
7

№ 21 (308)

ÈÞÍß
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31.05.2024 № 1541-п 

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города от 28.12.2022 № 3033-п 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие и модернизация объектов инженер-
ной инфраструктуры города Обнинска» 

В соответствии со ст. 179, ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Обнинского 
городского Собрания от 13.12.2022 № 01-34  «О бюджете города Обнинска на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов»   (в ред. от 23.04.2024 № 01-53) и от 12.12.2023 № 01-47«О бюджете города Обнинска 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании п. 4.2. и п. 4.3. Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением 
Администрации города от 01.09.2014 г. № 1626-п, письмом прокуратуры города Обнинска от 21.052024 № 
7-13-2024/1448-24-20290006
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 28.12.2022 № 3033-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов инженерной инфраструктуры 
города Обнинска» (ред. Постановления от 22.03.2024 № 765-п) (далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов инженерной 
инфраструктуры города Обнинска», утвержденной в Приложении к Постановлению (далее - Программа) 
пункт 9. «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Всего

Федеральный 
бюджет

96782,1 0,00 0,0 441600,0 489600,0 537600,0 566400,0 2131982,1

Областной 
бюджет

3024,5 56778,6 56778,6 13800,0 15300,0 16800,0 17700,0 180181,7

Местный 
бюджет

51538,6 17598,2 573,5 4600,0 5100,0 5600,0 5900,0 90910,3

Итого: 151345,2 74376,8 57352,1 460000,0 510000,0 560000,0 590000,0 2403074,1

1.2. Раздел 5 «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной 
Программы» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.3. Раздел 5.1. «Информация о реализации национальных проектов в рамках муниципальной 
Программы изложить в новой редакции (Приложение 2).

 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Козлова А.П. 

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова 
Приложение 1 к постановлению Администрации 
города от 31.05.2024 № 1541-п   

 5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Развитие инженерной инфраструктуры города Обнинска»

 Наименование мероприятия, индикатора (целево-
го показателя)

 Весовой 
коэфф. ин-
дикатора

 Срок реали-
зации

 Единица из-
мерения 

 Источники финан-
сиро вания

  Годы реализации Целевое 
(суммарное) 
значение по-
казателя

 2023  2024   2025   2026  2027  2028  2029  

Мероприятие 1: Проектирование и строительство 
станций очистки воды для скважин Вашутинского 
и Добринского водозаборов 

2023-2025 тыс. руб.

Всего: 111323,0 12024,7 123347,7

Федеральный 
бюджет

 96 782,1  96 782,1

Областной бюджет  3 024,5  3 024,5

Местный бюджет  11516,4  12024,7  23541,1

Индикатор 1: Количество новых станций очистки 
питьевой воды из централизованных источников 
водоснабжения  

0,5  2023,2025  шт.  3  0  8  11

Индикатор 2: Количество потребителей, обеспе-
ченных качественной питьевой водой из систем 
централизованного водоснабжения после ввода 
объекта в эксплуатацию

0,5  2023,2025  чел.  12 020  0  16 800  28 820

Индикатор 3: Наличие разработанного проекта на 
строительство станций очистки воды для скважин 
Вашутинского водозабора

 1,0  2024
 Да – 1 Нет 

- 0 
 1

Мероприятие 2: Реконструкция 1-й технологиче-
ской линии очистных сооружений канализации 
города 

2025- 2029 тыс.руб. 

Всего: 180 000,0 220 000,0 260 000,0 280 000,0 940000,0

Федеральный 
бюджет

172 800,0 211 200,0 249 600,0 268 800,0 902400,0

 Областной 5 400,0 6 600,0 7 800,0 8 400,0 28200,0

Местный 1 800,0 2 200,0 2 600,0 2 800,0 9400,0

Индикатор 1: Наличие разработанного проекта на 
реконструкцию 1-й технологической линии очист-
ных сооружений канализации города

1,0 2025- 2029 
Да – 1 Нет 

- 0 

Мероприятие 3: Строительство нового водоза-
борного узла с магистральными водопроводами в 
районе д. Анисимово и Спас-Загорье

2024-2029 тыс.руб. 

Всего: 280 000,0 290 000,0 300 000,0 310 000,0 1 180 000,0

Федеральный 
бюджет

 268 800,0  278 400,0  288 000,0   297 600,0  1 132 800,0

Областной бюджет  8 400,0  8 700,0  9 000,0   9 300,0  35 400,0

Местный  2 800,0  2 900,0   3 000,0  3 100,0  11 800,0

Индикатор 1: Наличие разработанного проекта на 
строительство нового водозаборного узла с маги-
стральными водопроводами в районе д. Анисимо-
во  и Спас-Загорье

1,0 2024-2029 Да - 1 Нет - 0

Мероприятие 4: Строительство очистных сооруже-
ний ливневых стоков в районе промзоны Мишково

2025 тыс.руб.
Всего: 

Местный бюджет

Индикатор 1: Наличие разработанного проекта 
на строительство очистных сооружений ливневых 
стоков в районе промзоны Мишково

1,0 2025 Да -1 Нет - 0

Мероприятие 5: Строительство очистных сооруже-
ний ливневых стоков базы по ул. Лесная, 15а 

2025 тыс.руб.
Всего: 

Местный бюджет

Индикатор 1: Наличие разработанного проекта 
на строительство очистных сооружений ливневых 
стоков базы по ул. Лесная, 15а

1,0 2025 Да – 1 нет - 0

Мероприятие 6: Разработка схемы водоснабжения 
и водоотведения МО «Город Обнинск» на период 
2025-2035 годы

2025 тыс.руб. Местный бюджет

Индикатор 1: Наличие разработанной схемы водо-
снабжения и водоотведения МО «Город Обнинск» 
на период 2025-2035 годы 

1,0 2025 Да - 1 Нет - 0 



№ 21
7 июня 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Мероприятие 7: Осуществление функций заказчи-
ка МБУ «Управляющая компания систем комму-
нальной инфраструктуры»

 2023-2029  Местный бюджет  4 852,9  5 000,0  9 852,9

Мероприятие 8: Строительство канализацион-
но-насосной станции с двумя напорными коллек-
торами в районе ул. Пирогова

  2023-2025  тыс.руб.

Всего:  35 169,3  57 352,1  57 352,1  149873,5

Областной бюджет  56 778,6  56 778,6  113557,2

Местный бюджет  35 169,3  573,5  573,5  36316,3

Индикатор 1: Объем ввода жилья тыс.м2  15,05  20,50  35,55

 ИТОГО по Программе    тыс. руб. 

Всего: 151345,2 74376,8 57 352,1 460 000,0 510 000,0 560 000,0 590 000,0 2403074,1

Федераль- ный 
бюджет

 96 782,1  0,0  0,0  441 600,0  489 600,0  537 600,0  566 400,0  2131982,1

Областной бюджет  3 024,5  56 778,6  56 778,6  13 800,0  15 300,0  16 800,0  17 700,0  180181,7

Местный бюджет  51538,6  17598,2  573,5  4 600,0  5 100,0  5 600,0  5 900,0  90910,3

Приложение 2 к постановлению Администрации 
города от 31.05.2024 № 1541-п 

5.1. Информация о реализации национальных проектов в рамках муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск»  «Развитие инженерной инфраструктуры города Обнинска»

N п/п
Код 
НП, 
ФП

Наименова-
ние проекта 

<1>

Наименование мероприятия муници-
пальной программы

Направление расходов <2> Сроки реализации
Единица изме-

рения
Источники финанси-

рования

Годы реализации
Итоговое значе-
ние показателя2023 2024  2025

1 F
Жилье и 
городская 
среда

2023 - 2024 тыс. руб.

Всего 100 814,7

Федеральный бюд-
жет

96 782,1

Областной бюджет 3 024,5

Местный бюджет 1 008,1

1.1 F5

Чистая вода

Проектирование и строительство 
станций очистки воды для скважин 
Вашутинского и Добринского водо-
заборов 

Проектирование и строи-
тельство станций очистки 
воды для скважин Вашутин-
ского и Добринского водо-
заборов

2023 - 2024 тыс. руб.

Всего 100 814,7

Федеральный 
бюджет

96 782,1

Областной бюджет 3 024,5

Местный бюджет 1 008,1

Целевой показатель 1: 
Количество новых станций очистки 
питьевой воды из централизованных 
источников водоснабжения

 шт. 3 0 3

Целевой показатель 2:
Количество потребителей, обеспе-
ченных качественной питьевой водой 
из систем централизованного водо-
снабжения после ввода объекта в 
эксплуатацию

 чел. 12 020 0 12 020

1.2. F1

Жилье 
Строительство канализационно-насо-
сной станции с двумя напорными кол-
лекторами в районе ул. Пирогова

Строительство канализа-
ционно-насосной станции с 
двумя напорными коллекто-
рами в районе ул. Пирогова

2024 - 2025 тыс. руб.

Всего 57 352,1 57 352,1 114 704,2

Федеральный 
бюджет

Областной бюджет 56 778,6 56 778,6 113 557,2

Местный бюджет 573,5 573,5 1 147,0

Целевой показатель 1: Объем ввода 
жилья

тыс.м2 0 15,05 20,5 35,55

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.05.2024 .№ 1542-п 

О реорганизации муниципального предпри-
ятия города Обнинска Калужской области 
«Оздоровительные бани» путем преобразо-
вания в муниципальное бюджетное учрежде-
ние города Обнинска Калужской области 
«Оздоровительные бани»

В соответствии со статьей 57, статьей 123.22 Гражданского кодекса РФ, статьями 16, 51 Федерального 
закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 
161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 
27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 7, 8, 
41 Устава муниципального образования «Город Обнинск», пунктом 3.3 Положения «О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий», утвержденного решением Обнинского 
городского Собрания от 26.04.2011 № 03-20, на основании решения Обнинского городского Собрания от 
28.05.2024 № 08-54 «О согласовании реорганизации муниципального предприятия «Оздоровительные 
бани» в муниципальное бюджетное учреждение «Оздоровительные бани»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать  муниципальное  предприятие  города  Обнинска  Калужской  области 
«Оздоровительные бани» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение 
«Оздоровительные бани» в срок до 15.09.2024.

2. Определить полное наименование учреждения: муниципальное бюджетное учреждение города 
Обнинска Калужской области «Оздоровительные бани».

 3. Место нахождения учреждения: 249031, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, д. 15.
4. Определить целями деятельности учреждения:
- оказание банных услуг населению, в том числе помывка льготной категории граждан (пенсионеры, 

многодетные семьи, дети).
5. Определить предметом деятельности учреждения:
- осуществление деятельности по помывке льготной категории граждан (пенсионеров, многодетных 

семей, детей), удовлетворения потребности населения в банных услугах, нацеленных на обеспечение 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения муниципального образования и оздоровления 
населения.

6. Определить административную подчиненность учреждения Управлению потребительского рынка, 
транспорта и связи Администрации города Обнинска.

7. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска 
подготовить:

- проект устава учреждения и проект постановления Администрации города Обнинска об его 
утверждении;

- муниципальное задание на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
8. Директору муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Оздоровительные 

бани»:
- подготовить проект штатного расписания учреждения;
- подготовить проект плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов;
- определить состав движимого имущества, относящегося к категории особо ценного, закрепляемого 

за учреждением;
- в течении трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме 

сообщить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную реорганизацию 
юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации;

- не позднее тридцати дней с даты принятия настоящего постановления о реорганизации уведомить 
в письменной форме об этом всех известных ему кредиторов предприятия, а также поместить в орган 
печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о 
таком решении;

- представить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, не позднее даты, указанной в пункте 1 настоящего постановления, 
документы, необходимые для государственной регистрации учреждения;

- письменно предупредить работников о реорганизации;
- после государственной регистрации учреждения произвести уничтожение печати и штампов 

предприятия.
9. Создать комиссию для инвентаризации имущества в составе:
Председатель комиссии - А.В.Ерёмина - начальник Управления потребительского рынка, транспорта и 

связи Администрации города Обнинска.
Заместитель председателя комиссии - О.В.Фролова - главный специалист отдела ведения реестра и 

учета муниципального имущества Управления имущественных и земельных отношений Администрации 
города Обнинска.

Члены комиссии:
К.Л.Бобырь - главный специалист отдела ведения реестра и учета муниципального имущества 

Управления имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска;
Н.В.Горбачева - начальник контрольно-ревизионного отдела Контрольного управления Администрации 

города Обнинска;
Т.А.Белая - главный бухгалтер муниципального предприятия «Оздоровительные бани» (по 

согласованию);
А.С.Яшкина - начальник отдела по организации обеспечения услугами связи, бытового и транспортного 

обслуживания населения и защиты прав потребителей Администрации города Обнинска.
Комиссии в срок до 15.08.2024 провести инвентаризацию имущества, составить акт инвентаризации, с 

указанием сведений о составе движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого 
имущества, и направить его в Управление имущественных и земельных отношений Администрации города.

10. Управлению финансов Администрации города Обнинска предусмотреть финансирование расходов 
на обеспечение деятельности учреждения при внесении изменений в сводную бюджетную роспись и бюджет 
на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов.

11. Установить, что с даты государственной регистрации учреждения, создаваемого путем 
реорганизации муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Оздоровительные 
бани», на закрепленное за данным предприятием на праве хозяйственного ведения имущество возникает 
право оперативного управления созданного учреждения.

12. Считать директора муниципального предприятия города Обнинска Калужской области 
«Оздоровительные бани» И.Л.Барминова директором учреждения с момента государственной регистрации 
учреждения в уполномоченном органе.

13. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации города    Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.05.2024 .№ 1543-п 

О реорганизации муниципального предпри-
ятия города Обнинска Калужской области 
«Обнинское пассажирское автотранспортное 
предприятие» путем преобразования в муни-
ципальное бюджетное учреждение города 
Обнинска Калужской области «Обнинский 
городской транспорт»

В соответствии со статьей 57, статьей 123.22 Гражданского кодекса РФ, статьями 16, 51 Федерального 
закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 



№ 21
7 июня 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 
161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 
27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 7, 8, 
41 Устава муниципального образования «Город Обнинск», пунктом 3.3 Положения «О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий», утвержденного решением Обнинского 
городского Собрания от 26.04.2011 № 03-20, Постановлением Администрации города Обнинска от 
22.07.2022 № 1595-п «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории 
города Обнинска и признании утратившим силу постановления администрации города Обнинска от 
21.02.2019 № 252-п «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории 
города Обнинска» (вместе с «Положением об эвакуации населения города Обнинска при чрезвычайных 
ситуациях», «Положением о пунктах временного размещения (ПВР) населения города Обнинска», 
«Перечнем документов пункта временного размещения»), на основании решения Обнинского городского 
Собрания от 28.05.2024 № 06-54 «О согласовании реорганизации муниципального предприятия «Обнинское 
пассажирское автотранспортное предприятие» в муниципальное бюджетное учреждение «Обнинский 
городской транспорт»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное предприятие города Обнинска Калужской области «Обнинское 
пассажирское автотранспортное предприятие» путем преобразования в муниципальное бюджетное 
учреждение «Обнинский городской транспорт» в срок до 15.09.2024.

2. Определить полное наименование учреждения: муниципальное бюджетное учреждение города 
Обнинска Калужской области «Обнинский городской транспорт».

3. Место нахождения учреждения: 249032, Калужская область, город Обнинск, Киевское шоссе, д. 29.
4. Определить целями деятельности учреждения:
- создание условий для предоставления транспортных услуг населению;
- организация и осуществление мероприятий по подготовке к эвакуации и эвакуация населения в целях 

решения задач в области гражданской обороны.
5. Определить предметом деятельности учреждения:
- создание условий для предоставления транспортных услуг населению;
- организация и осуществление мероприятий по подготовке к эвакуации и эвакуация населения в целях 

решения задач в области гражданской обороны.
6. Определить административную подчиненность учреждения Управлению потребительского рынка, 

транспорта и связи Администрации города Обнинска.
7. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска 

подготовить:
- проект устава учреждения и проект постановления Администрации города Обнинска об его 

утверждении;
- муниципальное задание на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
8. Директору муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Обнинское 

пассажирское автотранспортное предприятие»:
- подготовить проект штатного расписания учреждения;
- подготовить проект плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов;
- определить состав движимого имущества, относящегося к категории особо ценного, закрепляемого 

за учреждением;
- в течении трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме 

сообщить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную реорганизацию 
юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации;

- не позднее тридцати дней с даты принятия настоящего постановления о реорганизации уведомить 
в письменной форме об этом всех известных ему кредиторов предприятия, а также поместить в орган 
печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о 
таком решении;

- представить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, не позднее даты, указанной в пункте 1 настоящего постановления, 
документы, необходимые для государственной регистрации учреждения;

- письменно предупредить работников о реорганизации;
- после государственной регистрации учреждения произвести уничтожение печати и штампов 

предприятия.
9. Создать комиссию для инвентаризации имущества в составе:
Председатель комиссии - А.В.Ерёмина - начальник Управления потребительского рынка, транспорта и 

связи Администрации города Обнинска.
Заместитель председателя комиссии - О.В.Фролова - главный специалист отдела ведения реестра и 

учета муниципального имущества Управления имущественных и земельных отношений Администрации 
города Обнинска.

Члены комиссии:
К.Л.Бобырь - главный специалист отдела ведения реестра и учета муниципального имущества 

Управления имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска;
Н.В.Горбачева - начальник контрольно-ревизионного отдела Контрольного управления Администрации 

города Обнинска;
Д.А.Ельчанинов - заместитель директора по безопасности муниципального предприятия «Обнинское 

пассажирское автотранспортное предприятие» (по согласованию);
А.С.Яшкина - начальник отдела по организации обеспечения услугами связи, бытового и транспортного 

обслуживания населения и защиты прав потребителей Администрации города Обнинска.
Комиссии в срок до 15.08.2024 провести инвентаризацию имущества, составить акт инвентаризации, с 

указанием сведений о составе движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого 
имущества, и направить его в Управление имущественных и земельных отношений Администрации города.

10. Управлению финансов Администрации города Обнинска предусмотреть финансирование расходов 
на обеспечение деятельности учреждения при внесении изменений в сводную бюджетную роспись и бюджет 
на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов.

11. Установить, что с даты государственной регистрации учреждения, создаваемого путем 
реорганизации муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Обнинское 
пассажирское автотранспортное предприятие», на закрепленное за данным предприятием на праве 
хозяйственного ведения имущество возникает право оперативного управления созданного учреждения.

12. Считать директора муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Обнинское 
пассажирское автотранспортное предприятие» Л.А.Тюленева директором учреждения с момента 
государственной регистрации учреждения в уполномоченном органе.

13. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации города    Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.05.2024 № 1547-п

Об утверждении схемы размещения стоянки 
автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи 
места его жительства по адресу: Калужская 
область, г. Обнинск, ул. Белкинская, д. 19

Рассмотрев протокол от 21.05.2024, заключение от 22.05.2024 о результатах публичных слушаний 
по проекту постановления Администрации города «Об утверждении схемы размещения стоянки 
автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу: Калужская область, 
г. Обнинск, ул. Белкинская, д. 19», в связи с истечением срока действия схемы размещения стоянки 
автомобиля, перевозящего инвалида, утвержденной постановлением Администрации города Обнинска 
от 11.04.2023 № 795-п (заявитель Ефимова А.В.), в соответствии со статьей 15 Федерального закона 
от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Калужской области от 28.02.2022 № 137 «Об определении порядка утверждения органами 
местного самоуправления поселений, городских округов Калужской области схемы размещения гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства», постановлением Администрации города Обнинска от 12.12.2023 
№ 3138-п «Об утверждении Порядка использования земель или земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, для размещения гражданами гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, либо стоянки технических и других средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства», на основании обращения Ефимовой А.В. и приложенных к обращению 
документов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его 
жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Белкинская, д. 19, являющуюся приложением к 
настоящему постановлению.

2. Схема утверждается на срок действия инвалидности, но не более 3(трех) лет со дня издания 
постановления.

3. Гражданин не вправе передать право использования стоянки автомобиля третьим лицам.
4. Гражданин обязан направить в Администрацию города уведомление об утрате статуса инвалида, 

права собственности на транспортное средство или о смене места жительства в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня наступления события.

5. Опубликовать утвержденную схему в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления 
в бюллетене «Обнинск официальный» и разместить на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по социальным вопросам Т.С. Попову. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024 № 1564-п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 24.10.2014 
№ 2031-п «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования «Город 
Обнинск» «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Обнинске» (в ред. от 22.02.2024 
№ 507-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 48 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Обнинского городского Собрания от 23.04.2024 № 01-53 «О внесении изменений 
в решение Обнинского городского Собрания от 12.12.2023 № 01-47 «О бюджете города Обнинска на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов», а также в соответствии со сводной бюджетной росписью, 
постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», 
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» (в редакции от 
05.08.2020 № 1107-п), на основании письма прокуратуры города от 24.05.2024 № 7-13-2024/1511-24-
20290006
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 2031-п «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Развитие 
физической культуры и спорта в городе Обнинске» (в ред. от 22.02.2024 № 507-п) (далее-Постановление) 
следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Развитие 
физической культуры и спорта в городе Обнинске», утвержденной приложением к Постановлению (далее 
– Программа) пункт 9 «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«1 этап 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Итого: 1 
этап

Федеральный 
бюджет

1086,6 - - - - 407,8 1494,4



№ 21
7 июня 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение к постановлению Администрации 
города Обнинска от 03.06.2024 № 1564-п

5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Развитие физической культуры и спорта в городе Обнинске» 

5.2. II этап: 2021 – 2024 годы

N п/п
Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора 

(целевого показателя)

Весовой коэф-
фициент инди-

катора

Сроки реа-
лизации

Единица из-
мерения

Источники финан-
сирования

Годы реализации Целевое (сум-
марное) значение 
показателя по 2 

этапу
2021 2022 2023 2024

1.

Мероприятие 1:
Размещение информации на сайте Администрации города и в средствах массовой 
информации о проводимых в городе спортивно-массовых мероприятий, в т.ч. меро-
приятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО), подготовке к его выполнению различными возрастными 
группами населения 

2021-2024 --- --- --- --- ---

Индикатор 1 Мероприятия 1:
Количество публикаций по спортивной тематике, в т.ч. публикаций 
по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), на сайте Администрации города и в 
средствах массовой информации 

1 ед. 135 140 145 150 150

2

Мероприятие 2:
Организация и проведение общегородских спортивных мероприятий

2021-2024 Местный бюджет 3 000,0 3 567,0 5 700,0 3 500,0 15 767,0

Индикатор 1 Мероприятия 2:
Доля населения, систематически занимающегося физической культурой 
и спортом, в общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет

0,2 % 46,5 51,1 54,0 55,3 55,3

Индикатор 2 Мероприятия 2:
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в об-
щей численности указанной категории населения, не имеющего проти-
вопоказаний для занятий физической культурой и спортом

0,2 % 25,1 25,6 26,2 26,5 26,5

Индикатор 3 Мероприятия 2: 
Количество проведенных физкультурных и спортивно-массовых меро-
приятий

0,2 ед. 265 270 275 280 280

Индикатор 4 Мероприятия 2: 
Количество учащихся общеобразовательных учреждений города, при-
нявших участие в ежегодной спартакиаде школьников

0,2 чел. 2230 2250 2275 2300 2300

Индикатор 5 Мероприятия 2: 
Количество проведенных физкультурных и спортивно-массовых меро-
приятий в рамках реализации Всероссийского физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

0,1 ед. 20 24 26 28 28

Индикатор 6 Мероприятия 2
Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Все-
российского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей численности населения принявшего участие 
в выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физ-
культурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

0,1 % - 88 89 90 90

3
Мероприятие 3:
Осуществление спортивной деятельности по классическому и пляжному волейболу 

2021-2024 тыс. руб.

Всего 17 000,0 12 000,0 21 005,0 12 800,0 62 805,0

Областной бюд-
жет

5 000,0 - 9 000,0 - 14 000,0

Местный бюджет 12 000,0 12 000,0 12 005,0 12 800,0 48 805,0

Индикатор 1 Мероприятия 3: 
Участие команды города в 1 Лиге Чемпионата России – Чемпионата 
ЦФО по волейболу среди женских команд

0,2 да/ нет да да да да да

Индикатор 2 Мероприятия 3: 
Количество зрителей посещающих домашние матчи женской команды 
по волейболу 1 Лиги Чемпионата России – Чемпионата ЦФО за матч

0,2 чел. 450 450 450 450 450

Индикатор 3 Мероприятия 3:
Участие команды города в 1 Лиге Чемпионата России – Чемпионата 
ЦФО по волейболу среди мужских команд

0,2 да/нет да да да да да

Индикатор 4 Мероприятия 3:
Количество зрителей посещающих домашние матчи мужской команды 
по волейболу 1 Лиги Чемпионата России – Чемпионата ЦФО за матч

0,1 чел. 450 450 450 450 450

Индикатор 5 Мероприятия 3: 
Участие команды города в Чемпионате России по волейболу среди 
мужских команд высшей лиги Б

0,2 да/ нет - да да да да

Индикатор 6 Мероприятия 3:
Количество зрителей, посещающих домашние матчи мужской коман-
ды по волейболу Чемпионата России высшей лиги Б за матч

0,1 чел. - 450 450 450 450

4

Мероприятие 4:
Поддержка деятельности спортивных организаций, осуществляющих проведение физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 30 500,0 27 345,0 - - 57 845,0

Индикатор 1 Мероприятия 4:
Количество посещений городского бассейна в год

0,5 ед. 86 625 86 650 - - 86 650

Индикатор 2 Мероприятия 4:
Участие команды города в «Олимп-Первенство России по футболу 
среди команд клубов ПФЛ» (второй дивизион, группа 3)

0,5 да/нет да да - - да

5

Мероприятие 5: 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих 
программы спортивной подготовки

2021-2024 тыс. руб.

Всего 109 578,3 144 596,1 159 459,4 150 322,9 563 956,7

Областной бюд-
жет

11 239,3 24 094,9 19 239,0 17 050,0 71 623,2

Местный бюджет 98 339,0 120 501,2 140 220,4 133 272,9 492 333,5

Весовой коэф-
фициент инди-

катора

2021-22 
гг.

2023-
24 гг.

Индикатор 1 Мероприятия 5:
Количество занимающихся в муниципальных учреждениях спортивной 
направленности

0,8 0,4 чел. 2150 2160 2170 2170 2170

Областной бюджет 508,4 - - - - 6 180,8 6 689,2

Местный бюджет 164 600,7 120 945,3 114 468,0 137 700,5 141 394,7 134 094,0 813 203,2

Всего: 166 195,7 120 945,3 114 468,0 137 700,5 141 394,7 140 682,6 821 386,8

2 этап»

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 2 этап
Всего: 2015-

2024 гг.

Федеральный 
бюджет

2 380,0 2 674,4 1 050,0 1 360,0 7 464,4 8 958,8

Областной бюджет 17 259,3 25 241,0 28 689,0 17 690,0 88 879,3 95 568,5

Местный 
бюджет

144 314,2 163 988,6 174 522,4 167 731,4 650 556,6 1 463 759,8 

Всего: 163 953,5 191 904,0 204 261,4 186 781,4 746 900,3 1 568 287,1

1.2. Подраздел 5.2. Раздела 5 «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий 
муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по социальным вопросам Т.С. Попову.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова



№ 21
7 июня 2024 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

N п/п
Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора 

(целевого показателя)

Весовой коэф-
фициент инди-

катора

Сроки реа-
лизации

Единица из-
мерения

Источники финан-
сирования

Годы реализации Целевое (сум-
марное) значение 
показателя по 2 

этапу
2021 2022 2023 2024

5

Индикатор 2 Мероприятия 5:
Количество тренеров и тренеров-преподавателей физкультурно-спор-
тивных организаций, работающих по специальности

0,2 0,2 чел. 68 70 72 74 74

Индикатор 3 Мероприятия 5: Количество посещений городского бассейна 
в год

- 0,4 ед. - - 86 675 86 700 86 700

6
Мероприятие 9:
Поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спор-
тивных сборных команд.

тыс. руб.

Всего: 3 777,8 4 245,0 1 666,7 2 222,2 11 911,7

Федеральный 
бюджет

2 380,0 2 674,4 1 050,0 1 360,0 7 464,4

Областной бюд-
жет

1 020,0 1 146,1 450,0 640,0 3 256,1

Местный бюджет 377,8 424,5 166,7 222,2 1 191,2

Индикатор 1 Мероприятия 9: 
Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в 
соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в 
общем количестве организаций в сфере физической культуры и спор-
та, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов

1 2021-2024 % 100 100 100 100 100

7
Мероприятие 10: Выплата компенсации работникам муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций за наем (поднаем) жилых по-
мещений

Местный бюджет 97,4 150,9 430,3 436,3 1 114,9

Индикатор 1 Мероприятия 10:
Количество работников муниципальных учреждений спортивной на-
правленности, получивших компенсацию за наем (поднаем) жилых 
помещений

1 чел. 1 1 2 2 2

8

Мероприятие 11: 
Поддержка физкультурно-спортивных организаций, развивающих 
командные игровые виды спорта (за исключением муниципальных 
учреждений)

2023-2024 Местный бюджет - - 16 000,00 17 500,00 33 500,00

Индикатор 1 Мероприятия 11: 
Количество зрителей посещающих домашние матчи Первенства Рос-
сии по футболу среди команд второй Лиги за матч 

0,5 чел. - - 1 000 1 000 1 000

Индикатор 2 Мероприятия 11:
участие команды города в Первенстве России по футболу среди ко-
манд второй Лиги

0,5 да/нет - - да да да

ИТОГО по 2 этапу тыс. руб.
Всего: 163 953,5 191 904,0 204 261,4 186 781,4 746 900,3

Местный бюджет 144 314,2 163 988,6 174 522,4 167 731,4 650 556,6

Областной бюджет 17 259,3 25 241,0 28 689,0 17 690,0 88 879,3

Федеральный 
бюджет

2 380,0 2 674,4 1050,0 1 360,0 7 464,4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 № 1582-п 

О подготовке проекта межевания территории 
части кадастрового квартала 40:27:020403, 
застроенного многоквартирными жилыми 
домами, в границах муниципального образова-
ния «Город Обнинск»

В связи с обращением ТСЖ «Старт» от 17.05.2024 № 4179904890 о подготовке проекта межевания 
территории с целью образования земельного участка путем перераспределения земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, и земельного участка, находящегося в частной 
собственности, для исключения изломанности границ; не влекущего за собой изменения границ территории 
общего пользования; на основании п.1 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии со ст. 43, ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации; п.п.4 п.3 ст.11.3, ст. 39.28 
Земельного кодекса Российской Федерации; статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Генеральным планом 
муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным решением Обнинского городского Собрания 
от 04.06.2007 № 01-44 (в действующей редакции), со статьями 14, 15 Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского Собрания 
от 12.03.2007 № 01-40 (в действующей редакции)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект межевания территории части кадастрового квартала 40:27:020403, включающей 
в себя земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 40:27:020403:47 
и земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 40:27:020403:52, 
государственная собственность на который не разграничена; для определения местоположения образуемых 
земельных участков в результате их перераспределения, не влекущего за собой изменения границ 
территории общего пользования, с целью уточнения границ земельного участка, предназначенного для 
обслуживания и эксплуатации многоквартирного жилого дома.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит 
размещению на официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://
admobninsk.ru в сети «Интернет». 

Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе 
представить в Администрацию города Обнинска свои предложения о порядке, сроках подготовки и 
содержании документации по планировке территории.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №1583 от 05.06.2024 

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 24.10.2014 
№ 1995-п «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие системы образования города 
Обнинска» 

В соответствии с решениями Обнинского городского Собрания от 13.12.2022 № 01-34 «О бюджете 
города Обнинска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 26.12.2023 № 01-
48), от 12.12.2023 № 01-47 «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» (в редакции от 23.04.2024 № 01-53), со сводной бюджетной росписью, п. 4.2. и п. 4.3. Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», 
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного 
постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п, а также в соответствии с 
письмом прокуратуры города Обнинска от 24.05.2024 № 7-13-2024/1506-24-20290006
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 
1995-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Обнинска» (в 
действующей редакции) (далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования города Обнинска» пункт 9 
«Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

9.Объемы 
финансиро-
вания про-
граммы 

1 этап (тыс. руб.)

Источники фи-
нансирования

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Итого: 1 
этап 

Всего: 1419603,8 1322515,7 1323104,3 1448603,0 1951874,1 3164699,0 10630399,9

Федеральный 
бюджет

119400,0 0,0 0,0 0,0 129194,6 210080,7 458675,3

Областной 
бюджет

830759,7 834107,9 874561,0 976153,6 1266882,0 2248526,4 7030990,6

Бюджет города 469444,1 488407,8 448543,3 472449,4 555797,5 706091,9 3140734,0

2 этап (тыс. руб.)

Источники
финансирова-

ния 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Итого: 2 
этап 

Всего: 2015-2024 гг. 

Всего: 3129723,8 2165005,4 2430968,2 2539729,8 10265427,2 20895827,1

Федеральный 
бюджет

338890,2 92482,8 109943,0 119689,7 661005,7 1119681

Областной 
бюджет

2071453,4 1423609,9 1618001,6 1683514,8 6796579,7 13827570,3

Бюджет города 719380,2 648912,7 703023,6 736525,3 2807841,8 5948575,8

1.2. В подразделе 4.2.1 раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Развитие системы общего 
образования города Обнинска» пункт 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

7. 
Объемы 
финансиро-
вания под-
программы 

1 этап (тыс. руб.)

Источники фи-
нансирования 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Итого: 1 
этап

Всего: 657352,4 640456,3 667455,5 728585,0 950045,7 2015813,8 5659708,7

Федеральный 
бюджет

     13209,2 13209,2

Областной 
бюджет

446314,4 431726,8 482923,0 548153,4 740014,3 1665916,9 4315048,8

Бюджет города 211038,0 208729,5 184532,5 180431,6 210031,4 336687,7 1331450,7

2 этап

Источники
финансирования 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Итого: 2 
этап 

Всего: 
2015-2024 

гг. 

Всего: 1001135,6 1106895,5 1275551,1 1315072,9 4698655,1 10358363,8

Федеральный 
бюджет

39685,0 44718,2 53294,9 53564,2 191262,3 204471,5

Областной 
бюджет

727386,3 815610,0 951654,8 976864,7 3471515,8 7786564,6

Бюджет города 234064,3 246567,3 270601,4 284644,0 1035877,0 2367327,7



№ 21
7 июня 2024 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение № 1 к постановлению Администрации 
города Обнинска от 05.06.2024 № 1583

5.2. 2 этап

N п/п Наименование мероприятия
Весовой ко-
эффициент
индикатора

Сроки реали-
зации

Единица из-
мерения

Источники финанси-
рования

Годы реализации Целевое (суммарное) 
значение показателя 

по 2 этапу2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования на территории 
города Обнинска»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 1 864 710,4 780 788,9 845 219,8 882 044,0 4372763,1

Федеральный бюд-
жет

254101,4 254101,4

Областной бюджет 1318060,1 581028,8 633 754,0 667 400,3 3200243,2

Бюджет города 292548,9 199 760,1 211 465,8 214 643,7 918418,5

1.1
Мероприятие 1. Обеспечение государственных гарантий на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования

 тыс. руб. Областной бюджет 399182,6 463 852,2 504 727,9 535 279,5 1903042,2

 
Индикатор 1. Доля детей в возрасте от 1 - 6 лет, получающих 
услуги дошкольного образования, от общей численности де-
тей, зарегистрированных в системе «Электронная очередь»

0,5  %  90 90 90 90 90

 
Индикатор 2. Доляобеспеченности педагогическими кадрами 
МБДОУ

0,5  %  100 100 100 100 100

1.2

Мероприятие 2. Дополнительные меры поддержки деятельности муници-
пальных дошкольных учреждений города Обнинска, в том числе компен-
сация части расходов на создание условий для осуществления присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 262018,1 285 032,7 316 648,2 324 804,5 1188503,5

Областной бюджет 114046,8 117176,6 129 026,1 132 120,8 492370,3

Бюджет города 147971,3 167 856,1 187 622,1 192 683,7 696133,2

1.3
Мероприятие 3. Обеспечение инновационного характера развития систе-
мы дошкольного образования

2021-2024 тыс. руб.
Финансирование не 
требуется

0 0 0 0 0,0

 
Индикатор 1. Доля педагогических кадров МБДОУ, имеющих 
первую квалификационную категорию

1,0  %  25 30 11 12 12

1.4
Мероприятие 4. Укрепление материально-технической базы учреждений 
дошкольного образования.

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 30924,4 30 998,0 23 228,4 20 650,0 105800,8

1.5
Мероприятие 5. Выплаты компенсации педагогическим работникам МБ-
ДОУ за наем (поднаем) жилых помещений

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 2000,0 906,0 615,3 1 310,0 4831,3

 
Индикатор 1.Количество педагогических работников МБДОУ, 
получивших компенсацию за наем (поднаем) жилья

1,0  чел. 15 17 5 7 44

1.6
Мероприятие 8. Создание дополнительных мест в детских дошкольных 
учреждениях

2021 тыс. руб.

Всего: 1170585,3 0,0 0,0 0,0 1170585,3

Федеральный бюд-
жет

254101,4 0,0 0,0 0,0 254101,4

Областной бюджет 804830,7 0,0 0,0 0,0 804830,7

Бюджет города 111653,2 0,0 0,0 0,0 111653,2

В т.ч. создание дошкольной образовательной организации на 300 мест в 
г. Обнинске

2021 тыс. руб.

Всего: 475000,0 0,0 0,0 0,0 475000,0

Федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 427500,0 0,0 0,0 0,0 427500,0

Бюджет города 47500,0 0,0 0,0 0,0 47500,0

Индикатор 1. Доступность дошкольного образования для де-
тей в возрасте от 1,5 лет до 3 лет

0,8 % 100 100

Индикатор 2. Количество созданных дополнительных мест 
для детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образо-
вательным программам дошкольного образования

0,2 Кол-во мест 850 850

2
Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования города Обнин-
ска»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 1001135,6 1 106 895,5 1 275 551,1 1 315 072,9 4698655,1

Федеральный бюд-
жет

39 685,0 44 718,2 53 294,9 53 564,2 191262,3

Областной бюджет 727 386,3 815 610,0 951 654,8 976 864,7 3471515,8

Бюджет города 234 064,3 246 567,3 270 601,4 284644,0 1035877,0

2.1
Мероприятие 1. Обеспечение государственных гарантий на получение 
общедоступного и бесплатного общего образования

2021-2024 тыс. руб. Областной бюджет 720853,8 811 435,5 943 101,1 974 860,9 3450251,3

 
Индикатор 1. Доля обучающихся, получивших аттестат о 
среднем общем образовании, от числа 11- классников обще-
образовательных учреждений города

0,4  %  100 100 100 100 100

 

Индикатор 2. Доля учащихся, сдавших Единый государ-
ственный экзамен по русскому языку и математике, от числа 
выпускников 11-х классов общеобразовательных учреждений 
города

0,3  %  90 90 95 95 95

 
Индикатор 3. Доля педагогических работников МБОУ, име-
ющих высшую и первую квалификационную категорию, от 
общего количества педагогов

0,3  %  30 30 30 30 30

2.2
Мероприятие 2. Осуществление ежемесячных денежных выплат работни-
кам муниципальных общеобразовательных учреждений

2021-2024 тыс. руб. Областной бюджет 2174,5 2 174,5 2 003,8 2 003,8 8356,6

 
Индикатор 1. Количество педагогических работников МБОУ, 
имеющих награды и получающих доплаты

0,5  ед.  141 141 142 142 566

 
Индикатор 2. Доля обеспеченности педагогическими кадрами 
МБОУ 

0,5  %  100 100 100 100 100

1.3. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Совершенствование 
организации питания и формирование здорового образа жизни в общеобразовательных учреждениях 
города Обнинска» пункт 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы финан-
сирования под-
программы 

1 этап (тыс. руб.)

Источники финан-
сирования 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Итого: 1 
этап 

Всего: 42639,2 43700,0 43700,0 47180,7 48204,2 65409,8 290833,9

Федеральный 
бюджет

     17320,8 17320,8

Областной бюджет 839,2 0,0 0,0 0,0 0,0 7781,8 8621,0

Бюджет города 41800,0 43700,0 43700,0 47180,7 48204,2 40307,2 264892,1

2 этап

Источники
финансирования 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Итого: 2 
этап

Всего:
2015-2024 гг.

Всего: 101126,1 107497,1 128277,9 146595,2 483496,3 774330,2

Федеральный 
бюджет

45103,8 47764,6 56648,1 66125,5 215642 232962,8

Областной бюджет 20264,0 22974,8 28760,2 34795,9 106794,9 115415,9

Бюджет города 35758,3 36757,7 42869,6 45673,8 161059,4 425951,5

1.4. В подразделе 4.5.1. раздела 4 Программы в паспорт подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования детей города Обнинска» пункт 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

7. Объемы фи-
нансирования 
подпрограммы 

1 этап (тыс. руб.)

Источники финанси-
рования 

2015 год 2016 год2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Итого: 1 
этап

Всего: 39596,4 36600,0 39240,5 50296,5 58628,8 207450,6 431812,8

Федеральный бюджет 66290,7 66290,7

Областной бюджет 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75472,9 77472,9

Бюджет города 37596,4 36600,0 39240,5 50296,5 58628,8 65687,0 288049,2

2 этап

Источники
финансирования 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Итого: 2 
этап 

Всего: 
2015-2024 

гг. 

Всего: 70800,0 74954,0 79647,8 88469,0 313870,8 745683,6

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 66290,7

Областной бюджет 0 0 0 0 0 77472,9

Бюджет города 70800,0 74954,0 79647,8 88469,0 313870,8 601920,0

1.5. Подраздел 5.2. «2 этап» раздела 5 «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика 
мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города в сфере образования-начальника Управления общего образования Т.В. Волнистову.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова



№ 21
7 июня 2024 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

N п/п Наименование мероприятия
Весовой ко-
эффициент
индикатора

Сроки реали-
зации

Единица из-
мерения

Источники финанси-
рования

Годы реализации Целевое (суммарное) 
значение показателя 

по 2 этапу2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.3
Мероприятие 3. Дополнительные меры поддержки деятельности учрежде-
ний общего образования

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 189 405 211 214,8 228 544,7 243 900,0 873 064,5

Областной бюджет

Бюджет города 189 405 211 214,8 228 544,7 243 900,0 873064,5

2.4
Мероприятие 4. Укрепление материально-технической базы общеобразо-
вательных учреждений

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 45359,3 33 422,5 42 842,2 34924,0 156548,0

Фед. бюджет 0,0

Областной бюджет 4000,0 2 000,0 6 049,9 12049,9

Бюджет города 41359,3 31 422,5 36 792,3 34924,0 144 498,1

в том числе: Оснащение оборудованием, средствами обучения и воспи-
тания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным общеобразователь-
ным программам, в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»

2021-2024 тыс. руб

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Фед. бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обл. бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мест.бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе: Обновление материально-технической базы образова-
тельных организаций для внедрения цифровой образовательной среды 
и развития цифровых навыков обучающихся (в рамках федерального 
проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 
«Образование»

2021-2024 Тыс. руб

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Фед. бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обл. бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мест.бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Индикатор 1. Число общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах, об-
новивших материально-техническую базу для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей 
(нарастающим итогом)

0,5 единиц 4 6 6 6 6

Индикатор 2. Численность обучающихся, охваченных основ-
ными и дополнительными общеобразовательными програм-
мами цифрового, естественно-научного и гуманитарного 
профилей (нарастающим итогом)

0,5 Человек 2175 2465 3400 3910 3910

2.5
Мероприятие 5. Выплаты компенсации педагогическим работникам 
МБОУ за наем (поднаем) жилых помещений

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 3300,0 3930,0 4 189,2 5 820,0 17239,2

 
Индикатор 1. Количество специалистов МБОУ, получивших 
компенсацию за наем (поднаем) жилых помещений

1,0  ед.  21 28 28 28 105

2.9

Мероприятие 9.
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педа-
гогическим работникам муниципальных общеобразовательных органи-
заций

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 40043,0 42 022,4 44 762,8 45 153,4 171981,6

Федеральный бюд-
жет

39685,0 42 022,4 44 762,8 45 153,4 171623,6

Областной бюджет 358,0 358,0

Индикатор 1. Доля денежных вознаграждений, выплаченных педагогиче-
ским работникам за классное руководство от запланированных к выплате

% 100 100 100 100

2.10

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеоб-
разовательных организациях в рамках федерального проекта «Патри-
отическое воспитание граждан Российской Федерации» национального 
проекта «Образование»

2021-2024 Тыс. руб Фед. бюджет 0,0 2 695,8 8 532,1 8 410,8 19638,7

Индикатор 1. Доля выплат на обеспечение деятельности в рамках феде-
рального проекта «патриотическое воспитание граждан Российской Фе-
дерации» национального проекта Образование» от запланированных

% 100 100 100 100

2.11

Реализация школьных инициатив 2021-2024

Тыс.руб Всего: 0,0 0,0 1 575,2 0,0 1575,2

Областной бюджет 0,0 0,0 500,0 500,0

Мест.бюджет 0,0 0,0 1 075,2 1075,2

Индикатор 1.Доля выплат на реализацию проекта «Лучший дизайн-про-
ект школьного пространства «Центр детских инициатив»

% 100 100 100 100

3
Подпрограмма 3 «Совершенствование организации питания и форми-
рование здорового образа жизни в общеобразовательных учреждениях 
города Обнинска»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 101126,1 107 497,1 128 277,9 146595,2 483496,3

Федеральный бюд-
жет

45103,8 47 764,6 56 648,1 66 125,5 215642,0

Областной бюджет 20264,0 22974,8 28 760,2 34 795,9 106794,9

Бюджет города 35758,3 36 757,7 42 869,6 45673,8 161 059,4

3.1
Мероприятие 1. Обеспечение бесплатным и льготным питанием обучаю-
щихся общеобразовательных учреждений города Обнинска

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 101126,1 106 999,8 126 175,6 142917,2 477218,7

Федеральный бюд-
жет

45103,8 47 764,6 56 648,1 66 125,5 215642,0

Областной бюджет 20264,0 22477,5 26 657,9 31 117,9 100517,3

Бюджет города 35758,3 36 757,7 42 869,6 45673,8 161059,4

в т.ч. организация бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 68808,2 73 939,0 87 690,5 102 361,5 332799,2

Федеральный бюд-
жет

45103,8 47 764,6 56 648,1 66 125,5 215642,0

Областной бюджет 20264,0 22 477,5 26 657,9 31 117,9 100517,3

Бюджет города 3440,4 3696,9 4 384,5 5 118,1 16639,9

 
Индикатор 1. Доля обучающихся начальных классов МБОУ, 
НОУ, обеспеченных горячим питанием от общей численности 
обучающихся

1,0  %  100 100 100 100 100

3.2

Предоставление бесплатного двухразового горячего питания обучаю-
щимся в муниципальных общеобразовательных организациях,-членам 
семей военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных госу-
дарственных органов, принимающих участие в специальной военной 
операции, а также граждан, призванных по мобилизации и добровольно 
принимающих участие в специальной военной операции, в соответствии 
с Законами Калужской области от 31.05.2022 №223-ОЗ и от 24.10.2022 
«278-ОЗ 

2022-2024 тыс. руб. Областной бюджет 0 497,3 2 102,3 3 678,0 6277,6

Индикатор 1. Доля обучающихся в муниципальных общеобразо-
вательных организациях, обеспеченных двухразовым горячим 
питанием, в соответствии с Законами Калужской области от 
31.05.2022 №223-ОЗ и от 24.10.2022 «278-ОЗ

1,0 2022-2024 % 100 100 100 100 100

4
Подпрограмма 4 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков города Обнинска»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 12587,6 13 573,8 15 118,4 15 132,8 56412,6

Бюджет города 10581,1 11 277,5 12646,8 12550,0 47055,4

Областной бюджет 2006,5 2296,3 2 471,6 2 582,8 9357,2

4.1
Мероприятие 1. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
города Обнинска

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 10037,6 11 023,8 12 568,4 12 582,8 46212,6

Бюджет города 8031,1 8 727,5 10 096,8 10 000,0 36855,4

Областной бюджет 2006,5 2 296,3 2 471,6 2 582,8 9357,2

 
Индикатор 1. Доля детей и подростков, охваченных организо-
ванным отдыхом, оздоровлением от общего количества детей 
в возрасте от 7 до 17 лет

1,0  %  90 95 95 95 95

4.2
Мероприятие 2. Временное трудоустройство обучающихся от 14 до 17 лет 
в свободное от учебы время

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 2550,0 2 550,0 2 550,0 2 550,0 10200,0



№ 21
7 июня 2024 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

N п/п Наименование мероприятия
Весовой ко-
эффициент
индикатора

Сроки реали-
зации

Единица из-
мерения

Источники финанси-
рования

Годы реализации Целевое (суммарное) 
значение показателя 

по 2 этапу2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 
Индикатор 1. Доля детей и подростков от 14 до 17 лет, ор-
ганизованных занятостью в свободное от учебы время, от 
общего количества подростков от 14 до 17 лет

1,0  %  17 17 17 20 20

5
Подпрограмма 5 «Развитие дополнительного образования детей города 
Обнинска»

2021-2024 тыс. руб.
Всего: 70800 74 954,0 79 647,8 88469,0 313870,8

Бюджет города 70800 74 954,0 79 647,8 88469,0 313870,8

5.1
Мероприятие 1. Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 
образования

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 70100,0 74 454,0 77 524,9 79 550,0 301 628,9

 
Индикатор 1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, занимаю-
щихся по программам дополнительного образования

0,6  %  92 92 92 92 92

 
Индикатор 2. Количество мероприятий с участием обучаю-
щихся в учреждениях дополнительного образования

0,4  ед.  20 20 20 20 20

5.2
Мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы учреждений 
дополнительного образования

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 700,0 500,0 2 122,9 8919,0 12241,9

Индикатор 1. Доля приобретенного инвентаря и оборудования для осна-
щения учреждений дополнительного образования от запланированных к 
приобретению

% 100 100 100 100 100

6
Подпрограмма 6 «Развитие методической и профориентационной работы 
в системе образования города Обнинска»

2021-2024 тыс. руб.
Всего: 10512,5 10 617,0 12 696,6 13 200,0 47026,1

Бюджет города 10512,5 10 617,0 12 696,6 13 200,0 47026,1

6.1
Мероприятие 1. Методическое сопровождение совершенствования обра-
зовательного процесса в образовательных учреждениях

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 10462,5 10567,0 12 646,6 13 150,0
46826,1

 

Индикатор 1. Количество педагогических работников, полу-
чивших возможность повысить квалификацию на целевых 
курсах и семинарах системы дополнительного профессио-
нального образования

0,4  чел.  430 460 460 460 1810

 
Индикатор 2.Количество обучающихся, охваченных психо-
лого-педагогической поддержкой в рамках сопровождения 
образовательного процесса

0,4  чел. 1 470 1 490 1190 1210 1210

 

Индикатор 3.
Количество педагогов, психологов, получивших возможность 
повысить квалификацию на курсах и семинарах по вопросам 
профилактики суицидального поведения подростков и прави-
лам безопасного поведения в интернет- пространстве

0,1  чел.  72 74 76 78 78

 
Индикатор 4. Количество обучающихся начального общего 
образования, охваченных коррекционно-развивающей и ком-
пенсирующей помощью.

0,1  чел. 670 675 650 650 650

6.2
Мероприятие 2. Организация профориентационной работы среди обучаю-
щихся общеобразовательных школ

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 50,0 50,0 50,0 50,0 200,0

 
Индикатор 1. Количество обучающихся, получающих услуги 
по профориентации

1,0  ед.  2100 2100 2100 2100 8400

6.3
Мероприятие 3. Организация работы с родителями по вопросу профилак-
тики суицидального поведения 

2021-2024 тыс. руб.
Финансирование не 
требуется

0 0 0 0 0,0

 

Индикатор 1.
Количество родителей, участвующих в мероприятиях различ-
ного уровня по вопросу разъяснения возрастных особенно-
стей поведения подростков, защите детей от информации, 
наносящей вред их здоровью, нравственному и духовному 
развитию

1,0  ед.   1 200 1 200 1 200 1 200 1200

7
Подпрограмма 7 «Создание условий для развития системы образования 
города Обнинска»

  

Всего: 68 851,6 70 679,1 74 456,6 79 215,9 293203,2

Областной бюджет 3736,5 1700,0 1 361,0 1 871,1 8668,6

Бюджет города 65115,1 68 979,1 73 095,6 77 344,8 284534,6

7.1
Мероприятие 1. Организация деятельности по руководству и управлению 
в системе образования

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 11650,0 13 341,1 14 395,0 15 070,0 54456,1

 
Индикатор 1.Охват учреждений методической и консультаци-
онной работой

1,0  %  100 100 100 100 100

7.2
Мероприятие 2. Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 
учета в обслуживаемых учреждениях

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 52040,1 54 138,0 57 425,6 60 574,8 224178,5

 
Индикатор 1. Доля отчетности по системе общего образова-
ния, представленной в срок

1,0  %  100 100 100 100 100

7.3
Мероприятие 3. Выявление, стимулирование и поддержка талантливых, 
одаренных детей и молодежи

2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 1125,0 840,0 975,0 1 200,0 4140,0

 
Индикатор 1. Количество претендентов на получение город-
ских стипендий

0,5  чел. 80 30 65 70 70

 
Индикатор 2. Количество детей и молодежи, получивших го-
родские премии

0,5  чел. 75 17 65 70 70

7.4 Мероприятие 4. Организация работы с одаренными детьми и молодежью 2021-2024 тыс. руб. Бюджет города 300,0 660,0 300,0 500,0 1760,0

 
Индикатор 1. Количество участников регионального и заклю-
чительного этапа Всероссийской олимпиады школьников

0,5  чел. 244 244 400 400 400

 
Индикатор 2 Доля победителей и призеров олимпиад различ-
ного уровня от общего количество участников – обучающих-
сяМБОУ г. Обнинска

0,5  %  30 30 30 30 30

7.5 Мероприятие 4. Выплата компенсации части родительской платы 2021-2024 тыс. руб. Областной бюджет 3736,5 1 700,0 1 361,0 1 871,1 8668,6

Индикатор 1. Доля выплат компенсации части родительской платы от за-
планированных к выплате

% 100 100 100

ИТОГО 2 этап: тыс. руб.

Всего: 3 129 723,8 2 165 005,4 2 430 968,2 2 539729,8 10265427,2

Федеральный бюд-
жет

338 890,2 92 482,8 109 943,0 119 689,7 661005,7

Областной бюджет 2 071 453,4 1 423 609,9 1 618 001,6 1 683 514,8 6796579,7

Бюджет города 719 380,2 648 912,7 703 023,6 736525,3 2807841,8

№ 21 (308)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 
7 июня 2024 г.

Распространение: 
бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полос. Тираж 999 экз.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 
Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная городская библиотека; Городская библиотека 
Старый город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ


